1

南阳市中医院文件

宛中医〔2017〕85 号

____________________________________________________

关于举办国医大师及南阳名老中医应用经方治疗

血管病新进展高级研修班的函

有关医院、高等院校、科研院所、行业协会:

接照《河南省人力资源和社会保障厅关于印发专业技术人

才知识更新工程 2017年高级研修项日计划的通知》(豫人社办

函〔2017〕111号)要求,定于 2017 年 10 月 28 日至 10 月 30

日在河南南阳举办“国医大师及南阳名老中医应用经方治疗血

管病新进展”高级研修班。现将有关事项函告如下:

一、研修内容及方式

1.应用张仲景温阳化瘀解毒法治疗血栓性静脉炎、动脉硬

化性坏疽及血栓闭塞性脉管炎的学术观点和临床经验。

2.张仲景经方药物君药重用治疗中风病（偏瘫和语言吞咽

障碍）、脑血管狭窄、脑动脉硬化、颈动脉斑块的学术见解和

临床经验。

 2

3.以经方为主治疗心血管病常见的冠心病、心梗、心衰、

心律不齐等病症的学术主张和临床经验。

4.血管病并发其它急危重症和疑难病的中医、中西医结合

治疗新经验、新成果和新进展。

5.以主题报告+学术交流+教学互动为研修方式,力求实效。

二、研修对象及报名方式

1.研修对象:全省各级公立医院、民营医院等医疗机构中

从事心血管病、脑血管病、周围血管病的临床中医、中西医结

合正高、副高及主治医师人员。共 50 人(名额报满为止)。

2.报名方式:请各单位尽快确定参加人员,于 2017年 10

月 21 日之前将加盖单位公章的报名回执扫描件及电子版发送

至 nyszyyyjk@163.com。

三、研修时间与地点

1.研修时间:2017 年 10 月 28目至 10 月 30日, 10 月 28

日 18: 00前报到。

2.报到地点:南阳市南都宾馆(地址:南阳市卧龙区中州中

路 610号)。

乘车路线:

（1）南阳火车站:乘坐 6路、14路、21路、28路车到中

州路工业路口东站下车，乘坐 4路车到中州路工业路口西站下

车，乘坐 9路车到人保财险站下车。

（2）南阳汽车站: 乘坐 6 路、14路、21 路、28路车到

中州路工业路口东站下车，乘坐 4路车到中州路工业路口西站

 3

下车，乘坐 9路车到人保财险站下车。

（3）南阳机场:乘坐 4路车到中州路工业路口西站下车。

四、其他事项

1.请参加研修人员结合工作实际,每人撰写一篇与研修内

容相关的论文或交流材料,于研修班结束前提交。

2.研修人员修完规定的课程,经考核合格,由省人力资源

和社会保障厅颁发《河南省专业技术人员知识更新工程培训证

书》,培训学时计入《河南省专业技术人员继续教育证书》。

3.参加研修入员往返交通费自理,不收取培训费、食宿费

及其他任何费用。报到时交 2 张 1 寸近期免冠照片。

4.联系方式：

联系人:袁兵  李晓媛

联系电话: 0377-63869697,63869967    15237756566

电子邮箱：nyszyyyjk@163.com

附件：1.授课专家情况介绍

2.国医大师及南阳名老中医应用经方治疗血管病新进

展高级研修班回执表

 南阳市中医院

2017 年 9月 30日

  南阳市中医院办公室             2017年 9 月 30 日印发

 4

 附件 1

授课专家情况介绍

唐祖宣：主任中医师，国医大师，全国老中医药专家学术

经验继承工作指导老师，国家有突出贡献专家，全国人大代表。

中华全国中医药学会血栓病分会副主任委员，中华全国张仲景

研究会理事，中国中西医结合学会周围血管病专业委员会理事，

中华全国中医药学会河南分会常务理事、河南省高级职称评审

委员会委员。

王心东：主任中医师，全国名老中医药专家传承工作室领

军人才，全国老中医药专家学术经验继承工作指导老师，河南

省名中医，河南省政协委员。先后任中华中医药学会脑病分会

常委、中华中医药学会诊疗技术整理研究委员会常委、中华中

医药学会神志病委员会常委、中国中医药研究促进会专科专病

分会常委、河南省中医药学会张仲景学说委员会副主任委员、

南阳理工学院张仲景国医学院教授、南阳市张仲景学术委员会

副主任委员、南阳市中医药学会中医内科分会副主任委员。

赵青春：主任中医师，全国优秀中医临床人才，市专业技

术拔尖人才，南阳市十大中医名师，南阳市中医院党委书记。

河南省中医药学会心血管分会副主任委员，河南省中西医结合

学会心血管分会常务委员，河南省中医药学会理事，南阳市中

医药学会中医内科分会主任委员，南阳市中医药学会络病分会

主任委员，南阳市医学会老年病学会副主任委员，南阳市张仲

景研究会副理事长，南阳市医学会医疗事故技术鉴定专家库成

员。

 5

高惠然:主任中医师，全国第四批老中医药专家学术经验

继承工作指导老师。河南中医学院硕士研究生导师,中华肾病

网首席专家，香港国际中医学院肾病课题教授，世界教科文卫

组织专家成员，世界中医药学会康复保健专业委员会肾内科常

务理事，国际互联网全球寻医问药站内注册世界名医。先后荣

获中华人民共和国优秀人才、共和国名医专家、河南省跨世纪

学术技术带头人、南阳市专业技术拔尖人才等荣誉称号。

黄志华：主任中医师，第二批全国优秀中医临床人才。河

南省中西医结合内分泌专业委员会常务委员，河南省中医中西

医结合肾病专业委员会委员，南阳市肾脏病暨风湿免疫病专业

委员会副主任委员。

赵玉琦：主任医师，南阳市神经外科分会副主任委员，南

阳市中医院神经外科、神经康复科主任，南阳天坛神经外科研

究所所长，《脑外快报》主编。

王志甫：副主任中医师，中医内科临床医学硕士，第四批

全国老中医药专家学术经验继承人，河南省中西医结合心血管

学术会常务委员，河南省中西医结合学会糖尿病分会委员，南

阳市中医药学会络病分会常务委员，南阳市医学会糖尿病分会

副主委。

熊伟：副主任中医师，中医内科临床医学硕士，第五批全

国老中医药专家学术经验继承人，市学术技术带头人，河南省

中医药学会中医肿瘤专业委员会委员，中国抗癌协会临床肿瘤

学协作专业委员会会员。

 6

附件 2

单位名称（盖章）                填表时间：  年  月  日

姓名  性别  民族

职务  职称

单位名称

通讯地址  邮编

传真  电子信箱

固定电话  手机

备注